
 

Jaguaribe, 18 de Agosto de 2015 Edição Nº: 2087 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Contrato Nº 25.07.01/2014-23, resultante do Pregão Presencial N.º 

25.07.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.042 (SECRETARIA); 

0801.10.302.0014.2.046 – (HOSPITAL); 0801.10.304.0017.2.048 (VIGILÂNCIA). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES DE 

PNEUS E CAMARAS DE AR PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS VEÍCULOS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - 

EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. VALOR 

GLOBAL: R$ 10.214,00 (dez mil duzentos e quatorze reais). Jaguaribe-Ce, 18 de Agosto 

de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e 

Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

25.07.01/2014-24, resultante do Pregão Presencial N.º 25.07.01/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.034 – SEDRAMA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A 

AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES DE PNEUS E CAMARAS DE AR PARA 

ATENDER A NECESSIDADE DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. VALOR GLOBAL: R$ 

12.114,00 (doze mil cento e quatorze reais). Jaguaribe-Ce, 18 de Agosto de 2015. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 25.07.01/2014-25, resultante do Pregão 

Presencial N.º 25.07.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.026 – SEINFRA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A 

AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES DE PNEUS E CAMARAS DE AR PARA 

ATENDER A NECESSIDADE DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. VALOR GLOBAL: R$ 5.776,00 

(cinco mil setecentos e setenta e seis reais) . Jaguaribe-Ce, 18 de Agosto de 2015. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe, 

torna público o extrato do Contrato Nº 25.07.01/2014-26, resultante do Pregão Presencial 

N.º 25.07.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.2.012 – ENS. 

FUNDAMENTAL; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS, 

PROTETORES DE PNEUS E CAMARAS DE AR PARA ATENDER A 

NECESSIDADE DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 28.650,00 

(vinte e oito mil seiscentos e cinquenta reais). Jaguaribe-Ce, 18 de Agosto de 2015.Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Planejamento e Gestão do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 25.07.01/2014-27, resultante do Pregão 

Presencial N.º 25.07.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DEPLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.04.129.0002.2.008. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS, 

PROTETORES DE PNEUS E CAMARAS DE AR PARA ATENDER A NECESSIDADE 

DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): FRANCISCO 

VALDIR CHAVES - EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco 

Deymisson dos Santos Chaves. ASSINA PELO CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. 

VALOR GLOBAL: R$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais). Jaguaribe-Ce, 18 de Agosto 

de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 25.07.01/2014-28, 

resultante do Pregão Presencial N.º 25.07.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (SETAS); ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 

PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES DE PNEUS E CAMARAS DE AR 

PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 1.032,00 (mil e trinta 

e dois reais). Jaguaribe-Ce, 18 de Agosto de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

Portaria de Viagem Nº 193/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR SERVIÇO NA ADUTORA DO SITIO VIEIRA 

FECHADO, NOVA FLORESTA. RESOLVE  DESIGNAR FRANCISCO ALVES DA 

SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria 

do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 

Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 

(VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

18/08/2015 a 18/08/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de Jaguaribe em, 18 de Agosto de 2015FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador. 

***  ***  *** 

 

 

Portaria de Viagem Nº 194/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR SERVIÇO NA ADUTORA DO SITIO VIEIRA 

FECHADO, NOVA FLORESTA. RESOLVE DESIGNAR JOSE HERCULANO 

BANDEIRA PEREIRA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-Seae , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 18/08/2015 a 18/08/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe em, 18 de Agosto de 

2015FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador. 

***  ***  *** 

 

 

Portaria de Viagem Nº 195/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR SERVIÇO NA ADUTORA DO SITIO VIEIRA 

FECHADO, NOVA FLORESTA. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES 

DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 



 

Jaguaribe, 18 de Agosto de 2015 Edição Nº: 2087 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 

(VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

18/08/2015 a 18/08/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de Jaguaribe em, 18 de Agosto de 2015FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenado. 

***  ***  *** 

 

 

Portaria de Diária(s) Nº 196/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Solonópole com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO COM OS 

REPRESENTANTES DA COGERH, CAGECE, SISAR E SAAE´S DOS MUNICIPIOS 

QUE COMPREENDEM CADA BACIA HIDROGRAFICA QUE SERÁ REALIZADA 

EM SOLONÓPOLE. RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 19/08/2015 a 

19/08/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de Jaguaribe em, 18 de Agosto de 2015FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador. 

***  ***  *** 

 

 

Portaria de Viagem Nº 197/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO QUADRO DE COMANDO DE 5CV NO 

DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR 

CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, 

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO 

REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 19/08/2015 a 19/08/2015. REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe em, 18 de Agosto de 

2015FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador. 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 069.1 DE 18 DE AGOSTO DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do 

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Maria Vitor Nunes, Professor de 

Educação Básica, PEB II REF 4, Matrículas nº 011083-3 e 130578-6, com lotação na 

Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão do 

falecimento do seu pai, o Sr. Vicente Nunes Duarte, ocorrido no dia 18.08.2015, sem 

qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 18 de agosto de 2015. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


